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E5_86_8C_E7_A8_8E_E5_c46_519670.htm 一、单项选择题（

共40题。每题l分。每题的备选项中，只有l个最符合题意） 1.

从世界范围看，个人所得税制存在着不同的类型，当前我国

个人所得税制采用的是（ ）。 A.单一所得税制 B.分类所得税

制 C.综合所得税制 D.混合所得税制 2.纳税人对外进行来料加

工装配业务节省的材料，如合同约定应留归企业所有的，按

税法规定正确的处理方法是（ ）。 A.视同收入处理 B.按购进

材料直接入库 C.折价冲减费用 D.折价冲减加工产品成本 3.

从2003年1月1日起，保险企业开展业务支付的代理手续费，

可在不超过当年全部实收保费收入（ ）的范围内据实扣除。

A.3％ B.5％ C.8％ D.10％ 4.某冰箱生产企业2004年度纳税调整

前所得为200万元。经查，纳税调整前扣除了通过当地政府机

关捐赠给受灾地区的货币资金50万元。该企业2004年度的应

纳税所得额是（ ）万元。 A.194 B.244 C.242.5 D.250 5.资产负

债表日后事项中涉及报告年度所属期间的销售退回，发生于

报告年度所得税汇算清缴之前时，企业按应冲减的收入，借

记“（ ）”科目，借记“应交税金应交增值税（销项税额）

”；按应退回或已退回的价款，贷记“应收账款”或“银行

存款”等科目。 A.销售收入 B.以前年度损益调整 C.库存商品

D.利润分配未分配利润 6.某公司2004年度自行申报应纳税所

得额为10万元。经某注册税务师审核，企业在申报应纳税所

得额前已扣除了工资、薪金费用总额300万元，职工工会经费

、职工福利费、职工教育经费52.5万元。企业全年平均在册职



工300人，当地政府确定的人均月计税工资标准为800元。除

工资和提取的工资附加“三费”外，其他项目不予考虑。该

公司2004年度应缴纳企业所得税（ ）万元。 A.7.95 B.9.90

C.10.22 D.11.32 7.某企业2004年度实现利润总额20万元。经某

注册税务师审核，在“财务费用”账户中扣除了两次利息费

用：一次向银行借入流动资金200万元，借款期限6个月，支

付利息费用4.5万元；另一次经批准向职工借入流动资金50万

元，借款期限9个月，支付利息费用2.25万元。在“营业外支

出”账户中扣除了直接向贫困地区的捐款5万元。该企业2004

年度应缴纳企业所得税（ ）万元。 A.8.48 B.8.25 C.8.41 D.8.44

8.企业对已达一定工作年限、一定年龄或接近退休年龄的职

工内部退养支付的一次性生活补贴，以及企业支付给解除劳

动合同职工的一次性补偿支出，企业所得税的处理规定是（ 

）。 A.税前不得扣除 B.税前可以扣除 C.税前按30％扣除 D.税

前按50％扣除 9.某公司企业所得税税率为33％，某年度从联

营企业分回税后利润55.5万元，联营企业适用的企业所得税税

率为15％（当年享受减半征收的优惠政策，实际征税比例

为7.5％）。从联营企业分回的税后利润应补企业所得税（ ）

万元。 A.10.8 B.11.75 C.12.71 D.14.25 10.某乡镇企业2004年度实

现收入总额250万元，应扣除的成本、费用225万元，应扣除

的销售税费22万元。2004年度该乡镇企业应缴纳企业所得税

（ ）万元。 A.0.45 B.0.49 C.0.54 D.0.99 11.某公司企业所得税税

率为33％，2004年度取得境内应税所得额120万元，取得境外

投资的税后收益59.5万元。境外企业所得税税率为35％，由于

享受了5％的税率优惠，实际缴纳了30％的企业所得税。该公

司2004年度在我国应缴纳企业所得税（ ）万元。 A.39.60



B.41.39 C.42.15 D.46.82 12.自2004年1月1日起，对证券投资基金

管理人运用基金买卖股票、债券的差价收入，企业所得税的

处理规定是（ ）。 A.全额征收企业所得税 B.免征企业所得税

C.第一年减半征收企业所得税 D.第一年免征企业所得税 13.某

企业年终进行清算时的全部资产价值为800万元，清算费用

为24万元，清算时的负债为670万元，企业的资本公积金为3

万元，企业的注册资本金100万元。该企业清算时应缴纳企业

所得税（ ）万元。 A.0.54 B.0.81 C.0.99 D.1.62 14.对于从事房地

产开发经营的外商投资企业，其房地产销售收入的确认，下

列表述中正确的是（ ）。 A.采用分期付款销售的，以房产使

用权交付对方为销售收入的实现 B.采用银行提供按揭贷款销

售的，以合同约定的付款时间为销售收入的实现 C.采用以土

地使用权置换房屋的，以产权登记变更之日作为销售收入的

实现 D.采用一次性全额收款的，以开具发票之日作为销售收

入的实现 15.设在经济特区的某生产性外商投资企业l995年成

立，经营期限l0年以上，有关年度应纳税所得额和产品出口

情况见下表：（单位：万元）年

度1995199619971998199920002001200220032004应纳税所得额

－80－60902050－406020－3080产品出口比

例30%40%40%45%50%60%65%70%70%75% 该企业1995～2004

年合计应缴纳的企业所得税额是（ ）万元。（不考虑地方所

得税） A.8 B.11 C.13.5 D.17.5 16.设在经济特区的某生产性外商

投资企业，1996年8月投产，经营期限l0年。l997年为获利年度

，1999年起被认定为先进技术企业。该企业2004年经税务机

关审核的境内所得20万元，在A国的境外税后所得8万元（已

经在A国缴纳所得税2万元）。该企业2004年应缴纳的企业所



得税和地方所得税额是（ ）万元。 （地方所得税税率3％）

A.1.9 B.2.6 C.4.3 D.3.9 17.2004年国内甲公司从境外A公司租入

价值400万元的专用设备，支付当年的使用费80万元。另外，

还向境外8公司支付借款利息20万元。该公司应代扣代缴预提

所得税（ ）万元。 A.7.6 B.8 C.9.6 D.10 18.在经济特区设立的

外资银行、中外合资银行等金融机构，外国投资者投入资本

或分行由总行拨入营运资金超过（ ）万美元，经营期在10年

以上的，经企业申请，当地税务机关批准，从开始获利年度

起，第l年免税，第2年和第3年减半征收。 A.500 B.1000 C.1500

D.2000 19.某外国投资者1998年在经济特区所在城市的老市区

投资举办了一家生产性企业，2000年被税务机关认定为开始

获利年度，2005年该外国投资者决定从2004年度所分得的税

后利润中取出90万元，用于增加本企业注册资本，经营期限

暂定为10年。该外国投资者可以获得的再投资退税额为（ ）

万元。（地方所得税税率3％） A.3.02 B.4.14 C.5.08 D.6.35 20.

根据外商投资企业和外国企业所得税法规定，在我国境内负

有代扣代缴预提所得税义务的扣缴义务人每次扣缴的税款，

应当于（ ）日内缴入国库，并向当地税务机关报送扣缴所得

税报告表。 A.5 B.7 C.10 D.15 21.李某还有22个月至法定退休年

龄，办理了内部退养手续，从原任职单位取得了一次性收

入18000元。李某原月工资为860元，则李某应就其领取的一

次性收入的当月缴纳个人所得税（ ）元。 A.30 B.3225 C.178l

D.3255 22.徐某2004年承包某加工厂，根据协议变更登记为个

体工商户，每年上交承包费15万元。2004年加工厂取得收入

总额70万元，准予扣除的成本、费用及相关支出合计48万元

，其中含徐某每月从加工厂领取的工资1500元。徐某2004年



应缴纳个人所得税（ ）元。 A.14390 B.23420 C.20690 D.24050

23.根据个人所得税有关规定，下列表述错误的是（ ）。 A.实

行核定征收的投资者，也可以享受个人所得税的优惠政策 B.

分笔取得的属于一次劳务报酬所得应自行申报纳税 C.纳税人

若采取邮寄方式申报纳税的，以寄出地的邮戳日期为实际申

报日期 D.账册健全的个体工商户，其生产、经营所得应在取

得收入次月7日内申报预缴，年度终了后3个月内汇算清缴，

多退少补 24.田先生为一家杂志社记者，月工资2850元，其中

包括70元的托儿补助费。2005年1月，田先生在所在单位的杂

志上发表一篇文章，取得稿酬320元。田先生2005年1月份应

缴纳个人所得税（ ）元。 A.230.50 B.182.50 C.173 D.220 25.中

国一画家在某国出版作品集，共取得稿酬收入折合人民

币90000元，已经按该国的税法缴纳了个人所得税6000元。该

画家通过民政部门向我国某受灾地区捐款20000元，该画家应

就此项收入缴纳个人所得税（ ）元。 A.1230 B.1280 C.4400

D.5200 26.约翰逊先生受英国某机构委托来华工作，于2004年6

月10日来华，8月31日回国。在华工作期问，中国企业每月向

约翰逊先生支付工资l0000元，8月份取得其他单位审稿报

酬2000元。约翰逊先生8月份应就其所得在中国境内缴纳个人

所得税（ ）元。 A.815 B.825 C.1705 D.1065 27.杨某是自由撰稿

人，2004年杨某的一篇小说在某国发表，取得稿酬折合人民

币40000元。并按该国税法规定缴纳了个人所得税4500元；当

年，杨某将另一作品的手稿原件公开拍卖，取得拍卖收

入50000元。2004年杨某应缴纳个人所得税（ ）元。 A.8000

B.9900 C.20000 D.21900 28.在计算个人所得税时，下列各项中

不符合个人独资企业和合伙企业有关规定的是（ ）。 A.企业



计提的各种准备金不得扣除 B.投资者的工资不得在税前扣除

C.企业发生的与生产经营有关的业务招待费，在其收入总额

的5％以内据实扣除 D.各种赞助支出不允许税前扣除 29.王先

生有一商铺，2004年1月将商铺出租，扣除有关税费后（不含

以下修理费用），全年取得租金净收入36000元。2004年7月，

王先生对出租商铺维修花费了4800元。王先生2004年度的租

赁所得应缴纳个人所得税（ ）元。 A.2160 B.4320 C.4520

D.2760 30.某外资工业企业2004年转让一幢新建办公楼取得收

入6000万元，已知该单位为取得土地使用权而支付的地价款

和有关费用为l000万元，投入的房地产建造成本3000万元，其

利息支出不能取得金融机构的合法证明，其转让办公楼相关

的税金已经全部付清，已知该企业所在地政府规定的其他房

地产开发费用的计算扣除比例为l0％。该单位的转让行为应

缴纳土地增值税（ ）万元。（不考虑印花税） A.600 B.381

C.390 D.510 31.某事业单位2004年转让一幢使用过的办公楼，

取得收入800万元。该办公楼原造价600万元，当时无偿取得

土地使用权，已经提取折旧400万元。经房地产评估机构评估

，该楼的重置成本为800万元，成新度折扣率为六成，转让中

发生了各种税费共45万元。该事业单位转让办公楼应缴纳土

地增值税（ ）万元。 A.197.41 B.137.75 C.83.75 D.247.25 32.纳

税人转让房地产需要缴纳土地增值税时，如果房屋坐落地与

其经营所在地不一致，纳税地点应选择在（ ）。 A.总机构所

在地 B.房地产坐落地 C.生产经营所在地 D.办理房地产过户手

续所在地 33.下列合同和凭证应纳印花税的是（ ）。 A.企业

因改制签订的产权转移书据 B.劳务输出合同 C.国际金融组织

向我国国家金融机构提供优惠贷款所书立的合同 D.企业与银



行之间的借款合同 34.某企业2004年签订了如下经济合同：与

银行签订一年期借款合同，借款金额200万元；与甲公司签订

技术转让合同，合同总金额为200万元，其中研究开发费80万

元。该企业2004年度应缴纳印花税（ ）元。 A.466 B.460 C.700

D.706 35.某企业2004年书立了以下合同：向某公司租赁设备一

台，合同记藏年租金10万元，租期三年；受甲公司委托加工

批产品，加工承揽合同中注明甲公司提供原材料金额180万元

，支付加工费金额20万元。该企业2004年应纳印花税（ ）元

。 A.450 B.940 C.1100 D.400 36.下列有关房产税纳税义务表述

错误的是（ ）。 A.房屋出租的由承租人纳税 B.房屋产权出典

的由承典人纳税 C.房屋产权未确定的由代管人或使用人纳税

D.产权人不在房屋所在地的由房屋代管人或使用人纳税 37.某

企业2004年委托施工企业修建物资仓库，8月中旬办理验收手

续，工程结算支出l00万元，并按此价值计入固定资产核算，

已知当地省政府确定计算余值的扣除比例为30％。该企业新

建仓库2004年度应缴纳房产税（ ）元。 A.8400 B.3500 C.5600

D.2800 38.某交通运输企业拥有5吨载重汽车20辆，4吨挂车l0

辆，2.5吨客货两用车8辆（其中有3辆归企业自办学校专用）

。该企业所在地载货汽车年税额20元/吨，乘人汽车年税额200

元／辆。该企业当年应缴纳车船使用税（ ）元。 A.3700

B.3460 C.3550 D.3310 39.甲某是一家个人独资企业的业主

，2004年3月以200万元的价格购入A公司一处房屋作为办公场

所，并将其价值60万元的白有房屋投入企业作为经营场所；

为节省运输费用，甲某将自有价值160万元的仓库与另一企业

价值200万元的仓库互换，由甲某向该企业支付差价。甲某上

述经济事项应缴纳契税（ ）万元。（适用税率为4％） A.8



B.8.4 C.9.6 D.16 40.下列行为符合契税减免税规定的是（ ）。

A.某医院购买土地和房屋扩建药厂 B.某大学购买价值600万元

的房产作校办工厂的经营性用房 C.李先生接受其叔父赠与的

价值52万元的房产 D.城镇职工按规定第一次购买公有住房的
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